муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского

ПРИКАЗ

28. 11. 2025                                                                                                            № 356

г. Новочеркасск

Об итогах МЭ ВсОШ

в 2025 -2026 учебном году

В соответствии с приказам Управления образования Администрации города

Новочеркасска: от 13.10.2025 № 561 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025-

2026 учебном году»,  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и

сопровождению одаренных детей был  проведен  в период  с  06.11.2025  по

27.11.2025   муниципальный этап ВсОШ.

В муниципальном этапе приняли 61 человек, что составляет 20% от общего

количества учащихся 7-11 классов.

Обучающиеся школы приняли участие в 14 предметных олимпиадах. Не

стали участниками муниципального этапа по литературе и обществознанию.

В соответствии с протоколами муниципального этапа ВсОШ количество

участников, победителей и призеров представлено в таблице (приложение № 1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учителям за подготовку победителей и

призеров муниципального этапа ВсОШ согласно приложение № 2.

2. Руководителям ШМО:

   2.1. обсудить на заседаниях ШМО результаты муниципального этапа ВсОШ

по общеобразовательным предметам и принять меры по дальнейшему

совершенствованию работы с одаренными детьми в срок до 30.12.2023 года;

   2.2. разработать план мероприятий, направленных на вовлечение учащихся в

олимпиадное движение и улучшение показателей работы с одарёнными детьми

(включить в план работы предметные модули, конкурсы, викторины с заданиями,

подобными олимпиадным).

3.  Баштанник Н.Е., ответственной за ведение школьного сайта, разместить

на официальном сайте школы информацию о победителях и призёрах

муниципального этапа ВсОШ.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                       И.В.Лазаренко

Приложение № 1

        к приказу от 28.11.2025 № 356

Количество победителей, призеров и участников

МЭ ВсОШ в 2025 – 2026 учебном году.

№ Предмет Кол-во

участ-

ников

(чел.)

Кол-во

победи-

телей

(чел.)

Кол-во

призе-

ров

(чел.)

Кол-во

победите-

лей  и

призеров

Процент

от  кол-ва
участни-
ков
(%)

1 Английский язык 4 0 0 0 0

2 Биология 12 0 4 4 33

3 География 2 0 0 0 0

4 Информатика  3 0 0 0 0

5 История 10 0 0 0 0

6 Литература 3 0 0 0 0

7 Математика 12 1 0 1 8

8 ОБЗР 7 0 0 0 0

9 Обществознание 2 0 0 0 0

10 Русский язык 2 0 0 0 0

11 Физика 9 0 0 0 0

12 Физическая культура 13 0 3 3 23

13 Химия 7 0 0 0 0

14 Экология 4 0 0 0 0

 ВСЕГО: 90 1 7 8 9

Приложение № 2

        к приказу от 28.11.2025 № 356

Список учителей,

 подготовивших учащихся – победителей и призеров ВсОШ муниципального этапа

по предметным олимпиадам в 2025-2026 учебном году

№ Ф.И.О .учителя  Предмет
ФИ победителя и

призера МЭ ВсОШ

Класс Результат

1.
Баштанник Н.Е. биология Годованцева Дарина

Поверенная Вероника

Кучеров Илья

Рыбалко Роман

9б

9а

10а

11а

призер

призер

призер

призер

2.
Мороз Е.А. физкультура Клочкова Виктория

Скляров Максим

Удовиченко Ярослав

8в

8а

8а

призер

призер

призер

  3. Дейнега С.Ф. математика Кваша Евгений 10а победитель

		2025-12-24T17:28:43+0300
	Лазаренко Инна Витальевна